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NOTIJORAT TASHKILOTLAR FAOLIYATIDA 
AUDITORLIK TEKSHIRUVI VA AUDITORLIK 
HISOBOTLARINING O‘ZIGA XOSLIGI

Xolmirzayev Ulug‘bek Abdulazizovich
Namangan davlat texnika universiteti
Buxgalteriya hisobi kafedrasi dotsenti, DSc.
E-mail: xulugbek1984@gmail.com
ORCID: 0000-0002-3589-373X

Annotatsiya. Mazkur maqolada notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvining o‘ziga xos jihatlari hamda 
auditorlik hisobotlarining ahamiyati ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot doirasida notijorat tashkilotlar 
moliyaviy faoliyatining shaffofligini ta’minlash, mablag‘lardan maqsadli va samarali foydalanilishini nazorat qilishda 
auditorlik tekshiruvining tutgan o‘rni yoritilgan. Shuningdek, notijorat sektorida auditorlik tekshiruvini tashkil etishning 
o‘ziga xos xususiyatlari, moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini baholash, donor mablag‘lari va grantlardan foydalanish 
jarayonida yuzaga keladigan auditorlik risklari hamda ularni kamaytirish mexanizmlari ko‘rib chiqilgan. Maqolada 
auditorlik hisobotlarining mazmuni, tuzilishi va ularning manfaatdor tomonlar uchun axborot manbai sifatidagi ahamiyati 
ilmiy asosda tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari notijorat tashkilotlarda moliyaviy nazoratni kuchaytirish, hisobdorlik va 
ochiqlik darajasini oshirish, shuningdek auditorlik amaliyotini takomillashtirishga xizmat qilishi mumkin.

Kalit so‘zlar: Notijorat tashkilotlar, auditorlik tekshiruvi, auditorlik hisoboti, moliyaviy nazorat, grant mablag‘lari, auditorlik 
riski, moliyaviy shaffoflik, ichki nazorat, hisobdorlik.
Abstract. This article analyzes the specific aspects of audit activities in non-profit organizations and the significance 
of audit reports from both theoretical and practical perspectives. Within the scope of the study, the role of auditing 
in ensuring financial transparency of non-profit organizations, monitoring the targeted and efficient use of funds, is 
highlighted. Additionally, the unique features of organizing audits in the non-profit sector, assessing the reliability of 
financial statements, audit risks arising during the use of donor funds and grants, and mechanisms to mitigate these risks 
are examined. The article also provides a scientific analysis of the content, structure, and importance of audit reports as 
an information source for stakeholders. The research findings can contribute to strengthening financial control, improving 
accountability and transparency, and enhancing audit practices in non-profit organizations.

Keywords: Non-profit organizations, audit, audit report, financial control, grant funds, audit risk, financial transparency, 
internal control, accountability.

Ubaydullayev Toxirjon Abdullajanovich
Namangan davlat texnika universiteti

Buxgalteriya hisobi kafedrasi o‘qituvchisi
ORCID: 0009-0005-7364-2105
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Аннотация. В данной статье анализируются специфические аспекты аудита в деятельности некоммерческих 
организаций, а также значение аудиторских отчетов с научно-теоретической и практической точек зрения. В рамках 
исследования освещается роль аудита в обеспечении прозрачности финансовой деятельности некоммерческих 
организаций, контроле целевого и эффективного использования средств. Кроме того, рассматриваются 
особенности организации аудита в некоммерческом секторе, оценка достоверности финансовой отчетности, 
аудиторские риски, возникающие при использовании донорских средств и грантов, а также механизмы их 
минимизации. В статье научно проанализировано содержание, структура и значение аудиторских отчетов 
как источника информации для заинтересованных сторон. Результаты исследования могут способствовать 
укреплению финансового контроля, повышению подотчетности и прозрачности, а также совершенствованию 
аудиторской практики в некоммерческих организациях.

Ключевые слова: Некоммерческие организации, аудит, аудиторский отчет, финансовый контроль, грантовые 
средства, аудиторский риск, финансовая прозрачность, внутренний контроль, подотчетность.

K I R I S H
Hozirgi kunda iqtisodiyotning turli sohalarida notijorat tashkilotlarining o‘rni tobora ortib bormoqda. 

Notijorat tashkilotlari jamiyatning ijtimoiy, madaniy, ta’lim, sog‘liqni saqlash hamda boshqa muhim sohalarida 
faoliyat yuritib, davlat va jamiyat o‘rtasidagi ijtimoiy muvozanatni ta’minlashda muhim institut sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. Mazkur tashkilotlarning asosiy maqsadi foyda olish emas, balki ijtimoiy ahamiyatga ega vazifalarni 
amalga oshirishdan iborat bo‘lib, ularning moliyaviy faoliyati asosan grantlar, xayriya mablag‘lari, homiylik va 
boshqa maqsadli tushumlar hisobiga shakllanadi. Shu sababli, notijorat tashkilotlarida moliyaviy mablag‘lardan 
maqsadli va samarali foydalanishni ta’minlash, moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini oshirish hamda 
manfaatdor tomonlar uchun shaffof axborot taqdim etish muhim ahamiyat kasb etadi.

Mazkur jarayonda auditorlik tekshiruvi muhim nazorat mexanizmi sifatida namoyon bo‘lib, notijorat 
tashkilotlarining moliyaviy faoliyatini mustaqil baholash, moliyaviy hisobotlarning haqqoniyligi va to‘liqligini 
aniqlash, shuningdek mablag‘lardan foydalanish samaradorligini tekshirish imkonini beradi. Auditorlik tekshiruvi 
natijasida tayyorlanadigan auditorlik hisobotlari esa tashkilot rahbariyati, donorlar, davlat organlari hamda 
boshqa manfaatdor tomonlar uchun muhim axborot manbai hisoblanadi.

Shu bilan birga, notijorat tashkilotlar faoliyatining o‘ziga xosligi — moliyalashtirish manbalarining turli-
tumanligi, grant mablag‘laridan maqsadli foydalanish talablari hamda ijtimoiy yo‘naltirilgan faoliyatning 
ustuvorligi — auditorlik tekshiruvini o‘tkazish jarayonida alohida yondashuvni talab qiladi.

Shu nuqtai nazardan, notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvining o‘ziga xos jihatlarini ilmiy 
jihatdan o‘rganish, auditorlik hisobotlarining mazmuni va ahamiyatini tahlil qilish hamda ushbu sohada auditorlik 
amaliyotini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy taklif va tavsiyalar ishlab chiqish dolzarb masalalardan biri 
hisoblanadi. Mazkur maqolada notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvining o‘ziga xos xususiyatlari, 
auditorlik hisobotlarining shakllanish jarayoni hamda ularning moliyaviy shaffoflik va hisobdorlikni ta’minlashdagi 
roli tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvi va auditorlik hisobotlarining o‘ziga xos jihatlari ilmiy 

adabiyotlarda turli jihatdan tadqiq etilgan. Xususan, xalqaro va mahalliy olimlar tomonidan auditorlik nazorati, 
moliyaviy hisobotlarning ishonchliligi hamda notijorat sektorida shaffoflikni ta’minlash masalalari keng yoritilgan.

Xalqaro iqtisodiy adabiyotlarda auditorlik tekshiruvining asosiy vazifasi moliyaviy hisobotlarning 
haqqoniyligi va ishonchliligini mustaqil ravishda baholashdan iborat ekani ta’kidlanadi. Arens, Elder va Beasley 
auditorlik faoliyatini moliyaviy axborotlarning belgilangan mezonlarga muvofiqligini aniqlashga qaratilgan tizimli 
jarayon sifatida izohlaydi [1]. Mualliflarning fikriga ko‘ra, auditorlik tekshiruvi tashkilotlarda moliyaviy intizomni 
mustahkamlash hamda manfaatdor tomonlar uchun ishonchli axborot taqdim etishning muhim vositasi 
hisoblanadi.

Notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvining o‘ziga xos jihatlari esa ushbu tashkilotlarning 
moliyalashtirish manbalari va faoliyat maqsadlari bilan bevosita bog‘liqdir. Porter, Simon va Hatherlylarning 
ilmiy tadqiqotlarida qayd etilishicha, notijorat sektorida auditorlik tekshiruvi nafaqat moliyaviy hisobotlarning 
ishonchliligini baholash, balki donor mablag‘laridan maqsadli foydalanilishini nazorat qilishda ham muhim rol 
o‘ynaydi [2]. Shu bois, auditorlik hisobotlari notijorat tashkilotlari uchun hisobdorlik va shaffoflikni ta’minlashning 
muhim instrumenti sifatida qaraladi.

Mahalliy iqtisodchi olimlar tomonidan ham auditorlik faoliyatining nazariy va amaliy jihatlari o‘rganilgan. 
Jumladan, A.A. Karimovning tadqiqotlarida auditorlik nazorati moliyaviy boshqaruv tizimining ajralmas 
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elementi sifatida talqin qilinadi hamda u xo‘jalik yurituvchi subyektlarning moliyaviy barqarorligini ta’minlashda 
muhim ahamiyatga ega ekanligi ta’kidlanadi [3]. Muallif auditorlik tekshiruvining asosiy maqsadi moliyaviy 
hisobotlarning to‘g‘riligini baholash bilan birga, moliyaviy xatoliklar va noqonuniy operatsiyalarni aniqlashdan 
iborat ekanligini qayd etadi.

Shuningdek, auditorlik faoliyatini xalqaro standartlar asosida rivojlantirish masalalari ham ilmiy tadqiqotlarda 
muhim o‘rin egallaydi. Xalqaro auditorlik standartlari (ISA) auditorlik tekshiruvini o‘tkazish jarayonida auditorlar 
amal qilishi lozim bo‘lgan umumiy qoidalar va tamoyillarni belgilab beradi. Mazkur standartlar auditorlik 
hisobotining tuzilishi, auditorlik dalillarini to‘plash jarayoni hamda auditorlik xulosasini shakllantirish tartibini 
tartibga soladi [4].

Yuqoridagi ilmiy qarashlar shuni ko‘rsatadiki, notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvi moliyaviy 
shaffoflikni ta’minlash, mablag‘lardan maqsadli foydalanishni nazorat qilish hamda tashkilot faoliyatiga bo‘lgan 
ishonchni oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, notijorat sektorining o‘ziga xos xususiyatlari 
auditorlik tekshiruvini tashkil etish va auditorlik hisobotlarini shakllantirish jarayonida alohida yondashuvni talab 
qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvining o‘ziga xos jihatlari hamda 

auditorlik hisobotlarining ahamiyatini o‘rganish uchun umumilmiy va maxsus tadqiqot usullaridan foydalanildi. 
Jumladan, ilmiy abstraksiyalash, tahlil va sintez, taqqoslash hamda tizimli yondashuv usullari qo‘llanildi. 
Ushbu usullar yordamida notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvining nazariy asoslari, auditorlik 
hisobotlarining mazmuni hamda ularning moliyaviy shaffoflikni ta’minlashdagi roli tahlil qilindi.

Shuningdek, tadqiqot jarayonida xalqaro auditorlik standartlari, ilmiy adabiyotlar va amaliy tajribalar 
asosida notijorat tashkilotlarida auditorlik tekshiruvini tashkil etish amaliyoti o‘rganildi. Tahlil natijalariga 
asoslanib, auditorlik hisobotlarining samaradorligini oshirish hamda notijorat tashkilotlarida moliyaviy nazorat 
mexanizmlarini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy xulosalar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Notijorat tashkilotlar faoliyati foyda olishga emas, balki ijtimoiy, xayriya, madaniy, ta’limiy yoki boshqa 

jamoat manfaatlariga xizmat qilishga yo‘naltirilganligi bilan ajralib turadi. Ushbu tashkilotlarning moliyaviy 
resurslari ko‘pincha grantlar, xayriya mablag‘lari, a’zolik badallari va byudjetdan tashqari manbalar hisobidan 
shakllanadi. Shu sababli notijorat tashkilotlar faoliyatida moliyaviy mablag‘lardan maqsadli va samarali 
foydalanilishini, ularning belgilangan vazifalarga muvofiq sarflanishi ustidan nazoratni ta’minlash alohida 
ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonda auditorlik tekshiruvi moliyaviy intizom va hisobdorlikni ta’minlovchi muhim 
mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi.

Notijorat tashkilotlarda auditorlik tekshiruvi va auditorlik hisobotlarini shakllantirish amaliyoti umumiy audit 
tamoyillariga asoslangan bo‘lsa-da, ularning faoliyat maqsadi, moliyalashtirish manbalari va hisobot tuzilmasi 
bilan bog‘liq o‘ziga xos jihatlarga ega. Auditorlik hisobotlarida moliyaviy natijalardan ko‘ra, mablag‘larning 
maqsadli sarflanishi, grant va xayriya shartlariga rioya etilishi hamda qonunchilik talablarining bajarilishi 
ustuvor ahamiyat kasb etadi. Shu bois mazkur bo‘limda notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvi 
va auditorlik hisobotlarining tashkiliy hamda uslubiy xususiyatlarini tahlil qilish auditorlik xulosasining axborot 
qiymatini oshirish va jamoatchilik ishonchini mustahkamlash nuqtai nazaridan muhim hisoblanadi.

Notijorat tashkilotlari – bu foyda olishni asosiy maqsad qilmagan, balki ijtimoiy, madaniy, ta’lim, ilmiy, 
xayriya va boshqa jamiyatga foydali maqsadlarda tashkil etilgan yuridik shaxslardir. Ular odatda davlat, jismoniy 
shaxslar yoki boshqa tashkilotlarning moliyaviy ko‘magi hisobiga faoliyat yuritadi.

1-jadval. Notijorat tashkilotlarda auditorlik tekshiruvi va auditorlik hisobotlarining o‘ziga xos jihatlari
Taqqoslash mezoni Notijorat tashkilotlarga xos jihatlar

Faoliyatning asosiy maqsadi Foyda olish emas, balki ijtimoiy, xayriya, ta’limiy va jamoat manfaatlariga 
xizmat qilish

Moliyalashtirish manbalari Grantlar, xayriya mablag‘lari, a’zolik badallari, byudjetdan tashqari mablag‘lar
Auditdan ko‘zlangan asosiy maqsad Mablag‘larning maqsadli va qonuniy sarflanishini tasdiqlash
Auditorlik tekshiruvining yo‘nalishi Moliyaviy natijalardan ko‘ra, xarajatlarning maqsadliligi va shaffofligi
Ichki nazorat tizimi Ko‘pincha cheklangan, donor talablari bilan tartibga solinadi
Auditorlik hisobotining mazmuni Grant va xayriya shartlariga rioya etilishi, qonunchilik talablariga muvofiqlik
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Auditorlik xulosasining 
foydalanuvchilari Donorlar, homiylar, davlat organlari, jamoatchilik

Risklar xususiyati Mablag‘lardan noto‘g‘ri foydalanish, maqsadli xarajatlar buzilishi
Audit natijalaridan foydalanish Hisobdorlikni ta’minlash va jamoatchilik ishonchini mustahkamlash

Notijorat tashkilotlarning asosiy xususiyatlari:
•	 Foyda taqsimlanmaydi – Notijorat tashkilotlari kelib tushgan daromadlarni o‘z faoliyat maqsadlariga 

yo‘naltiradi; ularga asos soluvchilar yoki a’zolar o‘rtasida foyda taqsimlash mumkin emas.
•	 Ijtimoiy foyda maqsadi – Ushbu tashkilotlar ko‘pincha jamiyat uchun foydali bo‘lgan faoliyat bilan 

shug‘ullanadi (masalan, xayriya, ekologiya, ta’lim, madaniyat).
•	 Moliyalashtirish manbalari – Davlat grantlari, xayriya mablag‘lari, a’zolik badallari, homiylik va xalqaro 

tashkilotlar mablag‘lari asosida moliyalashtiriladi.
•	 Davlat tomonidan tartibga solinadi – Har bir davlatda notijorat tashkilotlar faoliyatini nazorat qiluvchi 

maxsus qonunlar mavjud.
Notijorat tashkilotlar turlari:
1.	 Jamoat birlashmalari – Muayyan guruh manfaatlarini himoya qilish yoki ilgari surish uchun tashkil 

etiladi (masalan, ekologik jamiyatlar, yoshlar uyushmalari).
2.	 Xayriya tashkilotlari – Ijtimoiy himoyaga muhtoj kishilar uchun yordam ko‘rsatish maqsadida tuziladi 

(masalan, bolalar uylarini qo‘llab-quvvatlash fondlari).
3.	 Diniy tashkilotlar – Ma’naviy va diniy e’tiqodni qo‘llab-quvvatlash va targ‘ib qilish bilan shug‘ullanadi.
4.	 Fondlar va grant tashkilotlari – Maqsadli moliyalashtirish orqali turli sohalarni qo‘llab-quvvatlaydi 

(masalan, ilmiy tadqiqot fondlari).
5.	 Kasaba uyushmalari – Ishchilar huquqlarini himoya qiluvchi tashkilotlar.
6.	 Ta’lim va ilmiy muassasalar – Universitetlar, ilmiy tadqiqot markazlari, kutubxonalar.
Moliyaviy faoliyat (buxgalteriya hisobi):
•	 Byudjet asosida ishlash – Moliyaviy mablag‘lar tashkilotning maqsadlariga muvofiq sarflanishi kerak.
•	 Hisobot berish – Notijorat tashkilotlar odatda davlat organlari yoki donorlar oldida hisobot berishi lozim.
•	 Soliq imtiyozlari – Ko‘plab mamlakatlarda notijorat tashkilotlar uchun soliq imtiyozlari mavjud (masalan, 

daromad solig‘idan ozod qilish).
Notijorat tashkilotlar jamiyat rivojlanishiga katta hissa qo‘shuvchi muassasalar bo‘lib, ularning faoliyati 

ijtimoiy manfaatlarga qaratilgan. Ular odatda xayriya, ilm-fan, ta’lim, ekologiya va inson huquqlari sohalarida 
ishlaydi hamda foyda olishni emas, balki jamiyat farovonligini oshirishni maqsad qiladi.

Shu nuqtai nazardan, notijorat tashkilotlar (NT) auditorlik tekshiruvi natijasida moliyaviy hisobotlarning 
to‘g‘riligini, qonuniyligini va mablag‘lardan foydalanish tartibini baholash imkoniga ega bo‘ladi. Bu jarayon 
donorlar, davlat organlari va tashkilot a’zolariga ishonchni oshirishga xizmat qiladi.

1.1. Auditorlik tekshiruvi maqsadlari:
•	 Mablag‘larning maqsadli ishlatilayotganligini tekshirish.
•	 Moliyaviy hisobotlarning xalqaro yoki milliy standartlarga muvofiqligini baholash.
•	 Soliq va huquqiy majburiyatlarning bajarilishini tekshirish.
•	 Ichki nazorat tizimi samaradorligini baholash.
•	 Donorlar va manfaatdor tomonlar uchun ishonchni ta’minlash.
1.2. Notijorat tashkilotlarda auditning ahamiyati:
•	 Davlat grantlari yoki xayriya mablag‘laridan foydalanishda shaffoflikni ta’minlaydi.
•	 Ichki boshqaruv va moliyaviy tartibni yaxshilashga yordam beradi.
•	 Notijorat tashkilotning nufuzini oshiradi va yangi donorlarni jalb qilish imkonini yaratadi.
•	 Moliyaviy risklarni kamaytiradi va qonunbuzarliklarning oldini olishga yordam beradi.
2. Auditorlik tekshiruvi bosqichlari:
2.1. Rejalashtirish:
•	 Audit hajmi va tekshiriladigan sohalarni aniqlash.
•	 Tashkilot hujjatlari va moliyaviy jarayonlarini o‘rganish.
•	 Auditorlik strategiyasini ishlab chiqish va risklarni baholash.
2.2. Auditorlik tekshiruvini o‘tkazish:
•	 Hisobotlar va moliyaviy hujjatlarni tahlil qilish.
•	 Xayriya mablag‘lari, grantlar va homiylik mablag‘larining taqsimlanishini tekshirish.
•	 Shartnomalar va to‘lovlarning qonunchilikka mos kelishini baholash.
•	 Ichki nazorat tizimining samaradorligini o‘rganish.
2.3. Hisobot va auditorlik xulosasini tayyorlash:
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•	 Aniqlangan kamchiliklar va ularni bartaraf etish bo‘yicha tavsiyalar berish.
•	 Moliyaviy holat va shaffoflik bo‘yicha xulosa chiqarish.
•	 Auditorlik hisoboti tuzilib, rahbariyat yoki manfaatdor tomonlarga taqdim etiladi.
3. Auditorlik xulosasi va hisoboti tarkibi:
3.1. Auditorlik xulosasi:
1.	 Ijobiy xulosa – Moliyaviy hisobotlar ishonchli va standartlarga mos deb topilgan.
2.	 Shartli ijobiy xulosa – Ba’zi kamchiliklar aniqlangan, lekin ular tashkilotning umumiy faoliyatiga jiddiy 

ta’sir qilmaydi.
3.	 Salbiy xulosa – Moliyaviy hisobotlarda xatoliklar mavjud bo‘lib, tuzatish tavsiya etiladi.
4.	 Xulosa berishdan bosh tortish – Auditor zarur hujjatlarni ololmagan va xulosa chiqarish imkoniga ega 

bo‘lmagan.
3.2. Auditorlik hisoboti tarkibi:
1.	 Kirish:
o	 Audit maqsadi va hajmi
o	 Amalga oshirilgan auditorlik usullari
o	 Tekshirilgan moliyaviy davr
2.	 Asosiy qism:
o	 Moliyaviy hisobotlarning ishonchliligi va shaffofligi
o	 Mablag‘lardan foydalanish tartibi
o	 Ichki nazorat tizimining samaradorligi
o	 Moliyaviy boshqaruvdagi muammolar (agar mavjud bo‘lsa)
3.	 Xulosa:
o	 Auditorning yakuniy bahosi va tavsiyalari
o	 Aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish bo‘yicha ko‘rsatmalar
o	 Auditorning imzosi va sanasi
4. Auditorlik natijalaridan foydalanuvchilar:
•	 Davlat organlari – NTning qonuniy faoliyatini nazorat qilish.
•	 Donorlar va investorlar – Mablag‘larning maqsadli ishlatilganiga ishonch hosil qiladi.
•	 Tashkilot rahbariyati – Ichki moliyaviy boshqaruvni yaxshilash imkoniyatiga ega bo‘ladi.
•	 Jamoatchilik va manfaatdor tomonlar – NTning shaffofligini baholaydi va ishonchni oshiradi.
Notijorat tashkilotlarda auditorlik tekshiruvi moliyaviy shaffoflikni ta’minlash, qonunbuzarliklarning oldini 

olish va tashkilotning ishonchliligini oshirish uchun muhim jarayondir. Auditorlik hisoboti esa tashkilotning 
barqaror va samarali faoliyat yuritishini ta’minlashga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvi moliyaviy 

shaffoflikni ta’minlash, mablag‘lardan maqsadli va samarali foydalanishni nazorat qilish hamda tashkilot 
faoliyatiga bo‘lgan ishonchni oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Notijorat sektorining asosiy moliyaviy 
manbalari grantlar, xayriya mablag‘lari va homiylik tushumlaridan iborat bo‘lgani sababli, ushbu mablag‘lardan 
foydalanish jarayonida moliyaviy nazoratning samarali mexanizmlarini joriy etish zarur hisoblanadi. Auditorlik 
tekshiruvlari aynan shu jarayonda moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini baholash, mavjud xatolik va 
kamchiliklarni aniqlash hamda tashkilot faoliyatining shaffofligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvini o‘tkazish jarayoni 
ayrim jihatlari bilan tijorat tashkilotlaridan farq qiladi. Xususan, mablag‘larning maqsadli sarflanishi, grant 
shartlari va donor talablariga rioya etilishi auditorlik tekshiruvining muhim obyekti hisoblanadi. Shu bois auditorlik 
hisobotlari nafaqat moliyaviy hisobotlarning to‘g‘riligini tasdiqlash, balki tashkilot faoliyatining samaradorligini 
baholashda ham muhim axborot manbai bo‘lib xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi ilmiy-amaliy takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq deb 
hisoblanadi:

•	 Notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvlarini xalqaro auditorlik standartlari asosida tashkil 
etish va auditorlik amaliyotini takomillashtirish;

•	 Notijorat tashkilotlarida ichki nazorat tizimini kuchaytirish hamda moliyaviy hisobotlarning shaffofligini 
oshirishga qaratilgan mexanizmlarni joriy etish;

•	 Grant va xayriya mablag‘laridan foydalanish jarayonida auditorlik nazoratini kuchaytirish hamda 
mablag‘larning maqsadli sarflanishi ustidan monitoring tizimini rivojlantirish;

•	 Auditorlik hisobotlarining mazmuni va tuzilishini takomillashtirish orqali ularning manfaatdor tomonlar 
uchun axborot qiymatini oshirish.
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Umuman olganda, notijorat tashkilotlar faoliyatida auditorlik tekshiruvini samarali tashkil etish moliyaviy 
boshqaruv tizimini takomillashtirish, hisobdorlik va shaffoflik darajasini oshirish hamda ushbu tashkilotlarning 
jamiyatdagi ijtimoiy rolini yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.
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